Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМТАЧЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "28" мая 2020 г.                                                           № 16
	Об   утверждении  Протокола заседания
Жилищной комиссии

В целях обеспечения соблюдения требований Жилищного кодекса Российской Федерации, упорядочивания распределения квартир, находящихся в собственности Тамтачетского муниципального образования среди граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Тамтачетского муниципального образования, администрация Тамтачетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить  Протокол заседания жилищной комиссии:
О постановке на учет, и снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в получении жилья, предоставляемого по договорам социального найма:
- поставить на учет граждан в качестве нуждающихся в получении жилья гр. Кучеву И.В., Казанцева А.Е., Герасимович Е.В.;
       2. О распределении квартир  в п.Тамтачет по ул. Таежная д.25 кв.2, 1-й Переулок д.3 кв.2, ул. Железнодорожная д.26 кв.1.;
- предоставить жилое помещение, с заключением договора социального найма, гр. Кучевой И.В. по адресу: ул. Таежная д.25 кв.2;
- предоставить жилое помещение, с заключением договора социального найма, гр. Казанцева А.Е. по адресу: ул. 1-ый Переулок д.3 кв.2;
- предоставить жилое помещение, с заключением договора социального найма, гр.Полюшкиной Е.А. по адресу: ул. Железнодорожная д.26 кв.1;
      3. Главному специалисту Тамтачетского муниципального образования Крохалевой В.Ю. заключить договора социального найма, после фактического заселения в предоставленное помещение.
        4. Контроль за исполнением  данного  постановления  возложить на главного специалиста Тамтачетского муниципального образования Крохалеву В.Ю.

Глава Тамтачетского муниципального
образования                                                                                                           Ю.А.Скотников

П Р О Т О К О Л  №  1
Заседания жилищной комиссии по Тамтачетскому муниципальному образованию
от «28»  мая  2020 года                                                                                               п. Тамтачет
Жилищная комиссия в составе:
Председатель – Павлова В.Н. депутат Думы Тамтачетского муниципального образования; Заместитель председателя - Мартынова И.А., консультант администрации Тамтачетского муниципального образования;
Секретарь комиссии – Крохалева В.Ю. – главный специалист Тамтачетского муниципального образования;
Члены комиссии:
Быкова Н.Н.-мастер участка по Кондратьевскому лесничеству Бирюсинского лесничества;
Скрипченкова И.А. – специалист по социальной работе с населением;
Часовских С.Д.- бухгалтер МУП «ЖКХ»;
Суренкова В.Ф.- депутат Думы Тамтачетского муниципального образования;

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлений о постановке на учет и снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в получении жилья, предоставляемых по договорам социального найма.
2. О распределении квартир предоставляемых по договорам социального найма.

1. О рассмотрении заявлений о постановке  на учет и снятии  с учета граждан в качестве нуждающихся в получении жилья, предоставляемых по договорам социального найма.

СЛУШАЛИ:  Павлову В.Н., председателя Жилищной комиссии, которая сообщила, что поступили заявления от граждан, нуждающихся в получении жилья, необходимо рассмотреть и поставить на учет в качестве нуждающихся в получении жилья, предоставляемых по договорам социального найма.
1. Комиссия рассмотрела заявление Кучевой И.В., проживающей  по адресу :  п.Тамтачет, ул. Советская, д.13, кв.1, состав семьи четыре  человека.
На основании вышеизложенного комиссия решила признать  Кучеву И.В. нуждающейся в жилом помещении и включить ее в общий список лиц нуждающихся в жилом помещении.
2. Комиссия рассмотрела заявление Казанцева А.Е., проживающего  по адресу: п.Тамтачет, ул. Железнодорожная, д. 1А,  состав семьи один человек.
На основании вышеизложенного комиссия решила признать  Казанцева А.Е., нуждающегося в жилом помещении и включить его в общий список лиц нуждающихся в жилом помещении.
3. Комиссия рассмотрела заявление Герасимович Е.В., проживающей  по адресу :  п.Тамтачет, ул. Рабочая д.22 кв.2., состав семьи пять  человек.
На основании вышеизложенного комиссия решила признать Герасимович Е.В. нуждающейся в жилом помещении и включить ее в общий список лиц нуждающихся в жилом помещении.

2. О распределении квартир предоставляемых по договорам социального найма.
[bookmark: _GoBack]
СЛУШАЛИ:  Павлову В.Н., председателя Жилищной комиссии, которая сообщила, что освободились жилые помещения,  расположенные по улице Таежная д.25 кв.2, 1-ый Переулок д.3 кв.2, улица Железнодорожная д.26 кв.1, необходимо распределить и предоставить семьям, которые  в первую очередь нуждаются в жилом помещении.
РЕШИЛИ:
1. Жилое помещение, расположенное по ул. Таежная д.25 кв.2., предоставить
Кучевой И.В., для дальнейшего проживания и заключения договора социального найма.
2. Жилое помещение, расположенное по ул. 1-ый Переулок д.3 кв.2, предоставить
Казанцева А.Е. для дальнейшего проживания и заключения договора социального найма.
3. Жилое помещение, расположенное по ул. Железнодорожная д.26 кв.1, предоставить
Полюшкина Е.А.,  для дальнейшего проживания и заключения договора социального найма.

Председатель жилищной комиссии Павлова В.Н. поддержала решение жилищной комиссии.

Список лиц нуждающихся в жилом помещении предоставляемых по договорам  социального найма на 01.06.2020г.:
1. Шумей Л.В.
2. Костенко Ю.М.
3. Полежаев С.М.
4. Комаренко Е.Н.
5. Полушин В.Н.
6. Пиванова К.В.
7. Глушенкова А.В.
8. Сухой Т.А.
9. Каверзин Н.Р.
10. Герасимович Е.В.

Председатель жилищной комиссии	Павлова В.Н.

Секретарь жилищной комиссии	Крохалева В.Ю.